dotis ab heredib. ei pstanda eadē erūt dicēda l si heres instituta. p dote omiserit hereditatē vt i substitutū actio de tur. et hoc verū est. S. de legatis et legis falcidie rōne valde dubitaf: vtrum is in quē solū actio dotis. dat legata integra ex psona sua. debeat. perinde ac si oēs heredes dotem totā psharet: an dotē totā i ere alieno cōputare: q: in eū solū actio eius def: quod sane magis rationē habere videf.

Valer legatum rei vendende p iusta estimatiōe. B. Idē

S cui fundus. c. digni legar fuerit si centū heredi vel cuilibet alij dederit: vberimū videf esse legatum nā als itereft legatarij fundū poti. habere qz centū. sepe eni cōfines fundos etiā supra iustam estimationem interest nostra acquirere. Gaus.

S michi et ticio eadem res legata fuerit: et is die cedente legati decesserit me h. de relicto: et vel ex mea propria causa vel hereditaria legatus repudiauero magis placere. video pte defecisse.

alteri alia. xl. et sic ad totā dimidiā deductis. vij. lib. t. s. boñ. p dote dandis a ticio remanēt. iij. lib. bon. penes ticiū. z de his. iij. hz soluere legata. z si soluerit legata que sunt. iij. nichil penes eum de sua parte. i. xij. remanet. ergo deducet fal. de his. iij. legatis nō de octo que octo vt es alienum deducuntur. Accur.

S cui vberimū. vt et. i. ad. l. fal. l. si fundū. in prin. s. i. vbi i. l. i. et. s. ti. i. l. ciuitatib. s. fi. vbi plene soluit.

Cōfines. et rōne cōsanguinitatis. vt. s. de mino. l. si i emptiōe et detu. et rō. distra. l. i. s. s. nō nullos. et. s. ti. i. l. et si et. et. i. de bo. lib. l. lib. q soluendo. z ar. s. mā. l. cū fu.

S michi et ticio. die cedente. idē z nō cedente die. qz tunc et deficit z accrescit. vt habef. C. de ca. tol. l. i. s. p. sebo. s. de die iō dicit. qz tūc demū repudio qd delatū ē: ante nō. vt. i. sequit. et. s. e. l. i. s. i. t. a. s. i. sub cōditione.

Magis. electiue ponitur.

Placere. sapientibus.

Partem. repudiatā qz cūqz sit illa aut cuiusqz delata

Liber Septimus.

sed tñ accrescit alteri parti non repudiati. vt. §. tñ. i. l. si michi et tibi. q. est. §. et. §. e. l. si duobus. fuis. alij dicit q. erat ibi legatus vt uterq. haberet solidum. hic viriliter. qd. e. pot. fer. vt. §. tñ. i. l. si pluribus. sed nō placet q. tñ. nō accresceret: qd. lex illa sua dicit: sed et se haberet. vt. d. l. si pluribus. et. C. de cadu. tol.

§. si nō nemo.

a **C**ape pot. q.

multi sunt. vt. no.

in l. i. eo. §. legati.

b **C**apacitate.

e. et. d. p. s. n. a. cui

def: deinde queri

an datū consultat.

vt. §. tñ. i. l. quidā.

c **C**heredis. qui

nō est capax.

d **C**defuncti. q.

est capax.

e **C**hereditati.

velut dñe. vt. §. tñ.

tu. i. l. legati. §. ser

uo legato. hic fecit

in hereditate ei re

licta et usufru. vt. §.

de acqui. re. do. l.

hereditas. h. instit

tui possit. vt. §. de

here. instit. l. si ser

uus. Itē §. i. eo. l.

debitor. §. suo. sed

ibi erat viues do

min. Itē corra. §.

de noua. l. nouatio

vbi hñdis psonaz

obtinet hereditas

Solu. ibi.

f **C**Accipe pot. de

hereditate in qua

est suus legatari.

g **C**Paro. illius

legati. h. §. o.

h **C**Uocant. s. ad

hereditatis ptem

quā hñditur. ca

pere vetat: et sunt

isti coheredes: vel

substituti. vt. v. r. o.

vel fise. et facit. §.

de heredi. l. si. l. nō

minus. §. i.

Q **U**od pñcipi

cedat. loquit

de iure veteri fm

qd. cedebat dies le

gatorū ab apertu

ra tabular. nisi in pñcipibus et liberis. vt. C. de cadu. tol.

§. i. et nisi in pñcipe. vt. hic. et fm hoc die cedat. i. ante aper

tas tab. h. o. die vero cōter a die mortis. vt. d. l. C. de cadu.

tol. §. cum igitur. vt. die hic loqui etiā fm noua iura. et fm

hoc die cedat. s. anteq. de cedat testator: sed post testamen

tū quo casu puatus nō trāsmittit: pñcipis sic. vt. C. de ca

du. tol. §. pro secūdo. et hic. et fm vtrāq. positionē est ptra

C. qui testa. facere possunt. l. cum heredes. vbi dicit q. mu

Hereditas representat psonā defuncti nō heredis. **Bar.**

Si eo herede instituto qui vel nichil vel non totū capere pot. suo hereditario legatuz fuerit: traçantib. nobis de capacitate vidēdū est vtrū he

redis an defuncti persona an neutri spectari debeat. et post multas varietates placet vt q.

null. est dñs i cuius psona de capacitate qri possit: line vllō impedimēto acqra legatū here

ditari: atq. ob id oimō ad euz ptineat q. cūq. postea hñs exti

terit fm qd. accipe pot: reliq. autē pars ad eos qui iure vo

cātur venit.

Relictū sub noie dignitaz trāsit ad successorē in dignitate si dignitate qd. hēbat p se

cus si per psequentiā alterius. **h. d. cū. l. se. Bar.**

Idem.

Quod principi relictum est q. anteq. dies legati cedat ab hoibus reiect. et ere

ptus est: ex cōstitutioe diui an

to. successor eius debetur.

Iulianus.

S Auguste legaueris: et ea inter hoies esse desie

rit deficit qd. ei relictū est: sicut diuus adria. in plocie et pro

xime impator: anto. in faustine

auguste psona cōstitut: cū ea ante inter hoies esse desijt: qd.

testato: decesserit.

Qui agnoscat partē videt agnoscere totū legatū. **Bar.**

Gaius.

ni iure eos viuere. so. ibi quo ad testamēti solēnitatē. hic quo ad transmissionem. Item corra. §. l. pñ. Sol. ibi.

Ab omnib. als ab oibus. et als ab hoibus.

S Auguste. defecit. als defecit. corra. §. l. pñ. nam

cu eadē deberet habere puilegia augusta q. pñiceps

vt. §. de legi. et se

na. §. l. pñiceps.

et. §. de iure fit. l. si

fisc. §. si. hic nō hz

Sol. hic est. pñon

scriptū: supior. l. in

causa caduci. et fz

hoc die hic anteq.

testato decesserit.

subaudi et anteq.

faceret testamēti.

vel tu dic eadē pu

uilegia: sed nō om

nia. nam nec legis

condende.

S cui. facit

§. tñ. i. l. legatari.

et. §. eo. l. ij. et

ij. et. v. r. vi. et. §.

de acq. here. l. si ex

asse. et. C. de iure de

lib. l. qdā. vbi plex

ne notauit.

S michi. le

gata ē. i. eiusdem

testō. Jo. als nō

diceret ista pñe

deficere cū totū de

ficeret ervno testa

mēto: et totū pete

ret et alio.

Risum est. et

dn. vt. nec ad me

ptineat nisi p ius

accrescēdi: et hoc ē

nisi et. h. §. o. et no.

§. eo. l. si ticio et mi

chi.

Uiuat. s. apb

me nō alienat. cri

stēte cōditioe: vt. §.

qn. di. le. ce. l. si vsu

fru. §. si.

Ueu. prim ia

re meo: pñm iure

accrescēdi: q. pñ

deficiētis alari ac

rescit.

Uoluerit. tes

stator.

Uob. facit

§. eo. l. si duobus.

Uianus ait. eius. §. et. §.

Conditione. §. aliqua.

Deficiēs. deficit. et. vt. §. eo. l. si pecunia. §. qd. ita. h.

Seium. q. nō vt minister tñ fuit electus. vt. §. eo. l. si

q. ticio. et. §. i. l. pater. §. fustulan. et. §. eo. l. si q. quos. et

dicit ibi no. in. l. si quis ticio.

Fides. non vt minister tantū vt dixit facit. §. de ob.

leg. I. pecunie. ar. §. de adi. leg. l. filio §. i.

S i uero relinquatur in hereditate. Centu. s. p. i. et dixit testator. in his ergo centu meuius si adiret p. medietate teneat q. medietas iponitur ticio. p. p. ter accrescentem parte. qui tici suo iure in. ccl. teneat. sed qd. e. s. si ticius no. adiret sed meui. r. n. id. q. meui. in. ccc. teneat. sed in. l. iure suo. in. residuo. p. p. ter p. rem. tici. vt. §. p. r. i. §. et. C. ad. trebel. l. no. iust. a. z. vt. dicit. §. eo. l. cel. sus. §. pe. et. §. fi. et. facit. §. n. i. l. qui. da. r. §. n. i. l. si. duo. bus. §. i. et. l. cuncta. tib. §. luc. et. C. de. cad. tollen. l. i. §. his. ita.

S i ticio z meui heredi bus institutus. q. cccc. relinquebat a ticio. cc. legauerit et q. s. heres esset cetu. neq. meui hereditate adierit. ccc. ticius debebit.

Portio deficiens accrescit cum onere etiam in succedentibus ab intestato. Bar.

Iulianus q. d. ait. si alter ex legitimis hereditibus repudiaser portione cu esset ab eo fideicommissu relictu. coherede ei cogedu no esse fideicommissum prestare portione eni ad coherede sine onere p. tinere. sed post rescriptu seueri q. fideicom. ab instituto relicta a substitutu debent. z hic q. si substitutus cu suo onere cosequetur accrescentem portione.

S i per seruū no querit hereditas dno. sed sibi manusu fo. tenet ad onera domino imposita. Bartolus. Mutinus.

S i alienus fuerit a dno eius fideicommissu relinq. p. r. s. ita hoc fideico. dno prestare dz. si p. seruū factus sit h. s. q. si a. n. q. adiret hereditas seruus manusu factus fuerit. z suo arbitrio adierit h. d. itate. do.

S i per seruū no querit hereditas dno. sed sibi manusu fo. tenet ad onera domino imposita. Bartolus. Mutinus.

S i alienus fuerit a dno eius fideicommissu relinq. p. r. s. ita hoc fideico. dno prestare dz. si p. seruū factus sit h. s. q. si a. n. q. adiret hereditas seruus manusu factus fuerit. z suo arbitrio adierit h. d. itate. do.

S i per seruū no querit hereditas dno. sed sibi manusu fo. tenet ad onera domino imposita. Bartolus. Mutinus.

S i alienus fuerit a dno eius fideicommissu relinq. p. r. s. ita hoc fideico. dno prestare dz. si p. seruū factus sit h. s. q. si a. n. q. adiret hereditas seruus manusu factus fuerit. z suo arbitrio adierit h. d. itate. do.

S i per seruū no querit hereditas dno. sed sibi manusu fo. tenet ad onera domino imposita. Bartolus. Mutinus.

S i alienus fuerit a dno eius fideicommissu relinq. p. r. s. ita hoc fideico. dno prestare dz. si p. seruū factus sit h. s. q. si a. n. q. adiret hereditas seruus manusu factus fuerit. z suo arbitrio adierit h. d. itate. do.

S i per seruū no querit hereditas dno. sed sibi manusu fo. tenet ad onera domino imposita. Bartolus. Mutinus.

S i alienus fuerit a dno eius fideicommissu relinq. p. r. s. ita hoc fideico. dno prestare dz. si p. seruū factus sit h. s. q. si a. n. q. adiret hereditas seruus manusu factus fuerit. z suo arbitrio adierit h. d. itate. do.

S i per seruū no querit hereditas dno. sed sibi manusu fo. tenet ad onera domino imposita. Bartolus. Mutinus.

S i alienus fuerit a dno eius fideicommissu relinq. p. r. s. ita hoc fideico. dno prestare dz. si p. seruū factus sit h. s. q. si a. n. q. adiret hereditas seruus manusu factus fuerit. z suo arbitrio adierit h. d. itate. do.

S i per seruū no querit hereditas dno. sed sibi manusu fo. tenet ad onera domino imposita. Bartolus. Mutinus.

seruus vel filius iustus dñi vel patris rogati adiuerit: do minus tenet ex psona serui: z pater ex filij persona. vt. §. titu. l. cum filio. §. deniq. vñ pater serui ad eum natura liter tenet pro eo q. rogatus est dñs: si ergo liber factus adeat tenet ciuilitate et naturaliter q. si liber ad eum dñe vi